
 

 

FIPAS-pily na kov s.r.o. 

Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2, Česká Republika 
Provozovna: Arbesova 866, 337 01 Rokycany  

IČO: 24298948, DIČ: CZ 24298948 

Tel.: +xxxxxx    Fax: +xxxxxxx 
E-mail: xxxxxx 

xxxxxxx 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
 
Vaše objednávka: 135/17/Kf  
 
Ze dne:  27.3.2017    



 

strana 2 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
 

Prodávající:   FIPAS – pily na kov s.r.o. 

    Slavojova 579/9   IČO:    24298948 
    128 00 Praha 2    DIČ: CZ24298948 
    Česká republika 
    Zápis: v OR Městského soudu v Praze ,oddíl C,vložka 194400 
 
                                               Zastoupený: Jiří Fiala, jednatel 
 
                                               Banka: xxxxxxxxx 

    č.ú.:    xxxxxxxxx 
 

                                                Dále jen „prodávající“ 
 
 
    Kontakty: 

Tel.: +xxxxxxxxxxx 
     Fax: +xxxxxxxxxxx 
     E-mail: xxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
  

 
 
 
 
 

Kupující:   DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 
vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                              email: xxxxxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  

 
                                               Dále jen „kupující“ 

 
 

  
 
 

http://www.pilynakov.cz/


 

strana 3 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 
Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu novou pásovou pilu  na kov  
specifikované níže a kupující se zavazuje předmět prodeje koupit a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu za podmínek uvedených v článku III. této smlouvy. 
 

 

 

Předmět prodeje: 
 

Nová poloautomatická  pila Bomar Ergonomic 320.250 GH 
          
   

Článek III. 

Kupní cena 
 

 
Cena se stanoví dohodou smluvních stran a představuje částku v Kč. Nedílnou součástí kupní 
smlouvy je: 
Příloha  č. 1. nabídka č NAB-V00365, která plně určuje rozsah dodaného příslušenství a jeho 
označení. 
 

         
Celková cena bez DPH                      113 364 

DPH 21% 23 806,44 

Celková cena s DPH 137 170,44 

 
 

Cena je uvedena jako cena pevná, platná po celou dobu platnosti této smlouvy a lze jí měnit pouze 
na základě písemné dohody obou smluvních stran.  

 
 

 

Článek IV. 

Platební podmínky  

 
 
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu následujícím způsobem. 
 
100 % po předání stroje se splatností 30 dní ode dne doručení faktury – daňového dokladu 
prodávajícím kupujícímu. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání předmětu koupě 
potvrzený kupujícím na předávacím protokolu. Protokol bude přílohou faktury – daňového dokladu. 
 
 
Mezi stranami se sjednává, že v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části, je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z nezaplacené částky za 
každý den prodlení.  

 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 

Článek V. 

Čas plnění, dodací podmínky 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy podle níže uvedených dodacích 
podmínek takto: 

 
- termín dodání cca 8.týdnů od podpisu kupní smlouvy  

 
 

 
 

Splněním dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škod na zboží. Předmět koupě přechází do 
vlastnictví kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny.  

 

 

Článek VI. 

Balení stroje, dopravní dokumenty, technická dokumentace 

 
Balení stroje 
Prodávající zabalí stroj tak, aby balení odpovídalo sjednanému způsobu přepravy. 
 

Dopravní dokumenty 

Součástí balení stroje budou dodací listy. 
 

Technická dokumentace 
Prodávající dodá se strojem technickou dokumentaci – 1x návod k obsluze, záruční list 

 
 
 

Článek VII. 

Záruční podmínky 

 
Prodávající prohlašuje, že stroj je zcela nový, nepoužitý a je vyroben v souladu s technickou 
dokumentací a v požadované kvalitě.  
Na stroj je poskytována záruka na jakost. Záruční doba činí 12.měsíců od uvedení stroje do 
provozu. Záruční doba se nevztahuje na rychle opotřebitelné díly (ometací kartáček třísek, vedení 
pilového pásu včetně ložisek apod.). Prodávající neodpovídá za vady výrobku, způsobené vnějšími 
událostmi a za vady, k nimž došlo na základě neodborného zásahu kupujícího. Záruka za jakost 
není poskytována ani v případě, kdy k ustavení a montáži stroje došlo bez účasti zástupce 
prodávajícího, či bez účasti prodávajícím pověřené osoby, nebo při používání jiných pilových pásů 
než dodaných prodávajícím. Kupující je povinen prohlédnout stroj ihned po jeho obdržení a 
oznámit prodávajícímu zjevné vady ihned poté, kdy je zjistil. Reklamační řízení a nároky z vad 
jakosti se řídí příslušnými ustanoveními  Občanského zákoníku . 
Prodávající se zavazuje reagovat od 24 hodin na řádné písemné nahlášení záruční reklamované 
vady a tuto vadu odstranit v nejkratší možné lhůtě. V reklamaci musí být uvedeno označení stroje, 
výrobní číslo stroje a jak se vady projevují. Po nahlášení reklamace, prodávající zašle potvrzení o 
zahájení reklamního řízení.  
Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup k opravovanému stroji v dohodnutém termínu.  
Ztráta základní geometrické přesnosti stroje způsobená nestabilitou základu pro stroj nemůže být  
předmětem reklamace v záruční době. 
Záruční servis bude zajišťován techniky dodavatele (FIPAS- pily na kov s.r.o. ) na podkladě 
písemného sdělení - objednávky.  
Veškeré objednávky záručního servisu budou zasílány elektronicky na adresu:xxxxxxxxxx  
 
 



 

strana 5 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
a) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného  
     porušení  
     smluvních povinností druhou smluvní stranou. Smluvní strany si dále sjednávají, že ve 
     všech případech nepodstatného porušení této smlouvy musí činit dodatečná přiměřená  
     lhůta na odstranění závad alespoň 30 (slovy třicet) dnů. 
 
 b) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění  
      pozdějších předpisů, pokládají porušení smluvních povinností za podstatné v těchto  
      případech: 

1) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy dobu delší než 14 (slovy: čtrnáct) dnů; 
2) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této smlouvy a/nebo její části po dobu delší 

než 30 (slovy: třicet) dnů; 
3) v případě, že předmět smlouvy nebo jakákoliv jeho část neumožňuje jeho řádné  využití pro 

účely kupujícího   
 
c)  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 
     přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.  
     Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky kterékoliv ze smluvních stran na  
     zaplacení   smluvní pokuty a na náhradu škody. 
 
 
       

Článek IX. 

Zprovoznění stroje 

 
Prodávající se zavazuje na základě níže uvedených podmínek zajistit a provést u konečného 
zákazníka zprovoznění stroje a provést základní školení obsluhy. V případě dalších nároků na 
prodloužení zaškolení bude provedeno prodávajícím za úhradu. 
Kupující je povinen stroj po jeho příchodu na místo montáže uskladnit ve vyhovujícím suchém 
prostředí, dobře chráněném před povětrnostními vlivy. Za vady způsobené nevhodným skládáním 
a uskladněním stroje v areálu kupujícího prodávající neodpovídá. 
Usazení na základ, manipulaci se strojem a příslušenstvím na základ a elektro připojení provede 
kupující za přítomnosti technika prodávajícího. Ukotvení stroje a dopravníků není součástí nabídky 
a tudíž nebude prováděno dodavatelem. 
Dodaný stroj může být uveden u zákazníka do provozu výhradně jen prodávajícím, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 
Po zprovoznění stroje a zaškolení obsluhy bude sepsán servisní protokol podepsaný oběma 
stranami. 
 
 

Článek X. 

Jiná ujednání 

 
a) V případě prodlení s dodáním stroje se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny za stroj za každý den prodlení dodání. 
Maximálně však do 20% z ceny dodávky.  

b) Za veškeré další technické, či jiné úpravy a provedení, vzniklé na přání kupujícího po 
podpisu kupní smlouvy až do přejímky stroje kupujícím, které nejsou předmětem této 
smlouvy, a  které by zvýšily výrobní náklady v tomto obchodním případě, budou 
zpracovány a fakturovány samostatně jako nová zakázka. Tyto změny budou předmětem 
písemného dodatku k této kupní smlouvě, který musí být podepsán oběma smluvními 
stranami. Pokud budou požadované úpravy či provedení takového rozsahu, že způsobí na 
straně prodávajícího zvýšené náklady či škodu, bude součástí dodatku ke kupní smlouvě i 
ujednání o závazku kupujícího tyto náklady či škodu uhradit. 



 

strana 6 

c) Vyšší moc. Prodávající nenese odpovědnost za zdržení výroby, za nesplnění dodávky či za 
zdržení přepravy v důsledku vyšší moci, jako je válka, všeobecná mobilizace, stávka, 
požár, potopa, zemětřesení, další živelné pohromy nebo jiné případy, které byly 
oboustranně odsouhlaseny jako případ vyšší moci. Prodávající je povinen oznámit takovou 
skutečnost kupujícímu okamžitě po této události.  V případě, že by působení vyšší moci 
trvalo déle než 3 měsíců, jsou kupující i prodávající oprávněni od této smlouvy odstoupit 
bez jakéhokoliv nároku některé ze stran na smluvní pokutu či náhradu škody. 
 

d) V záležitostech touto smlouvou blíže neupravených, se poměry mezi účastníky řídí 
obecnými právními předpisy, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku v platném 
znění 

 
d)  Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu vznikajícího ze smlouvy nebo     
      smluvních vztahů založených touto smlouvou se budou snažit tento spor vyřešit 
      vzájemnou dohodou.  K jednání o dohodě vyzve kterákoliv strana druhou smluvní  
      stranu a jednání bude probíhat v sídle Kupujícího. Teprve když nebude  
      dosaženo vzájemné dohody do 60 dnů ode  dne zahájení jednání, mohou se smluvní  
      strany obrátit na příslušný soud České republiky 

 
 
 

Článek XI. 

Všeobecná a závěrečná stanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 
2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 

dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

 
3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž obě mají platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a vážné 

vůle, nikoliv v tísni či na základě nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
          
Dne: 6.9.2017      Dne: 8.9.2017 
 
 
Kupující:       Prodávající: 
 
 
 
DIAMO, státní podnik 
Ing. Zbyněk Skála 
vedoucí o.z. 
 


